

**Confectionarea si montarea
timplariei in incinta cazarmei al
Academiei Stefan cel Mare a
MAI, str. Gh Asachi 21**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Confectionarea si montarea timplariei in incinta cazarmei al Academiei Stefan cel
Mare a MAI, str. Gh Asachi 21**

Valoarea de deviz 143 347,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ETAJ 5				
		1.1. Demontari si Evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,	m2	48,600	20,50 20,50	996,11 996,11
2	RpCI42A	Demontarea scurgeri din tabla exterioare	m	30,700	7,28 6,83	223,55 209,74
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	2,550	193,13 187,37	492,49 477,80
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfaceri la Glafuri interioare si exterioare)	m2	48,700	14,53 13,18	707,41 641,67
5	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	5,250	119,07 119,07	625,13 625,13
6	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,250	17,08 17,08	89,65 89,65

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,250	64,52 0,00	338,75 0,00
		Total Demontari si Evacuari Inclusiv salariu				3 473,09 3 040,10
		1.2. Timplarie				
8	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, (Toc fereasra din profil 5 camere de aer consolidate cu profile de metal grosimea minimum 1,8 mm cu deschiderea unei cerceveli in dubla pozitie , sticla de tip Low-e, inclusiv furnitura necesara de tip MACO , VORNE sau analogic, ATENTIE, ferestrele se vor monta inclusiv cu profil de jos (донный профиль) dimensiunile se vor preciza in teren, forma se va coordona cu beneficiarul.	m2	53,400	1 403,90 35,62	74 968,21 1 902,32
9	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 300mm, de calitate superioara)	m	31,200	154,84 17,57	4 831,13 548,12
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (cu latimea de 300mm)	m	31,200	139,12 19,52	4 340,54 609,02
		Total Timplarie Inclusiv salariu				84 139,88 3 059,46
		1.3. Glafuri Interioare				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrund)	m2	31,100	6,61 1,46	205,69 45,53
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Inklusiv 3 usi existente)	m	31,100	40,47 32,21	1 258,49 1 001,67
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	31,100	155,56 72,52	4 837,94 2 255,29

1	2	3	4	5	6	7
14	CK18C	Montarea coltare din aluminiu cu fibra de sticla	m	92,600	24,10 12,69	2 231,29 1 174,91
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,550	35,06 26,84	1 632,10 1 249,38
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,550	6,91 1,46	321,81 68,12
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,550	47,44 26,84	2 208,13 1 249,38
		Total Glafuri Interioare Inklusiv salariu				12 695,45 7 044,28
		1.4. Glafuri Exterioare				
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (ATENTIE amestec uscat pe baza de ciment folosit pentru lucrari exterioare): glafuri de ferestre	m2	24,200	222,38 108,78	5 381,65 2 632,37
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	24,200	22,96 5,86	555,54 141,72
20	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	24,200	53,31 21,96	1 290,20 531,43
21	RpCJ40A	Driscuirea tencuiei la fatade de pe autoturnuri: (ATENTIE exclusiv Autoturn)	m2	24,200	195,00 0,00	4 719,00 0,00
		Total Glafuri Exterioare Inklusiv salariu				11 946,39 3 305,52
		Total ETAJ 5 Inklusiv salariu				112 254,81 16 449,36

	Total	lei	112 254,81
	CAS	24,00 %	3 947,85
	Cheltuieli de transport	1,00 %	900,13
	Total	100,00 +	117 102,79

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	1,00 %			1 171,03
		Total	100,00 +			118 273,82
		Beneficiu de deviz	1,00 %			1 182,74
		Total	100,00 +			119 456,56
		TVA	20,00 %			23 891,32
		Total deviz:				143 347,88
		Inclusiv salariu				16 449,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Confectionarea si montarea
timplariei in incinta cazarmei al
Academiei Stefan cel Mare a
MAI, str. Gh Asachi 21**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Confectionarea si montarea timplariei in incinta cazarmei al Academiei Stefan cel
Mare a MAI, str. Gh Asachi 21**

Valoarea de deviz 143 347,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,991	48,80	341,161
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,947	48,80	1 022,214
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,684	48,80	667,779
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	35,244	48,80	1 719,907
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,821	48,80	1 894,465
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,904	48,80	141,715
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,763	48,80	134,834
8.	7422010060100	Timplar	h-om	53,002	48,80	2 586,498
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,647	48,80	714,774
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,711	48,80	1 840,297
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,206	48,80	498,053
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	100,157	48,80	4 887,662
Total manopera						16 449,36

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,093	400,00	37,200
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,193	400,00	77,200
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,538	8,00	28,304
4.	203011293810	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, (Toc fereasca din profil 5 camere de aer consolidate cu profile de metal grosimea minimum 1,8 mm cu deschiderea unei cerceveli in dubla pozitie , sticla de tip Low-e, inclusiv furnitura necesara de tip MACO , VORNE sau analogic, ATENTIE, ferestrele se vor monta inclusiv cu profil de jos (донный профиль) dimensiunile se vor preciza in teren, forma se va coordona cu beneficiarul.	m2	53,400	1 300,00	69 420,000
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	25,098	80,00	2 007,840
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,982	33,00	230,406
7.	24165865303	betonogrund	kg	4,665	31,00	144,615
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,620	37,00	688,940
9.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	15,488	40,00	619,520
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	10,043	40,00	401,720

11.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	20,220	30,00	606,600
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,811	95,00	837,045
13.	252116718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 300mm, de calitate superioara	m	31,824	130,00	4 137,120
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	32,793	2,25	73,785
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,031	3 400,00	105,400
16.	265310200834	Amestec uscat pe baza de amestec uscat pe baza de ciment	kg	530,343	4,00	2 121,372
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,003	6,00	24,018
18.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	49,106	7,70	378,116
19.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	454,371	4,50	2 044,669
20.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,155	0,00	0,000
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	56,735	10,00	567,350
22.	27431239025	coltare din aluminiu cu fibra de sticla	m	97,230	5,00	486,150
23.	274313549026	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (cu latimea de 300mm)	m	31,200	115,00	3 588,000
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 021,296	0,95	970,231
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,720	7,00	299,040
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,648	18,00	47,664
27.	4100126202818	Apa	m3	1,108	18,00	19,944
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,093	10,00	50,930
Total materiale de constructii						90 013,18

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,235	45,00	10,575
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,794	45,00	35,730
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,064	80,00	565,120
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,031	110,00	3,410
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,995	60,00	119,700
6.	3410520005701	Autoturn	h-ut	9,438	500,00	4 719,000
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,355	250,00	338,750
Total utilaje de constructii						5 792,27

Total	lei	112 254,81
CAS	24,00 %	3 947,85
Cheltuieli de transport	1,00 %	900,13
Total	100,00 +	117 102,79
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 171,03
Total	100,00 +	118 273,82
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 182,74
Total	100,00 +	119 456,56
TVA	20,00 %	23 891,32

Total deviz:

**143 347,8
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Confectionarea si montarea timplariei in Investitor
incinta cazarmei al Academiei Stefan cel Mare a
MAI, str. Gh Asachi 21

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ETAJ 5				
		1.1. Demontari si Evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,	m2			20,50
						20,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	48,80	10,248
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	48,80	10,248
2	RpCI42A	Demontarea scurgeri din tabla exterioare	m			7,28
						6,83
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	48,80	4,392
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,80	2,440
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,450
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			193,13
						187,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	48,80	21,951
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	48,80	165,422
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,00	2,160
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,600
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfaceri la Glafuri interioare si exterioare)	m2			14,53
						13,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,80	5,856
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,80	7,320
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,900
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,450
5	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			119,07
						119,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	48,80	119,072
6	Tr11AA01C2	Încarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			17,08
						17,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	48,80	17,075
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,52
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,524
		1.2. Timplarie				
8	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, (Toc fereastră din profil 5 camere de aer consolidate cu profile de metal	m2			1 403,90
						35,62

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea minimum 1,8 mm cu deschiderea unei cerceveli in dubla pozitie , sticla de tip Low-e, inclusiv furnitura necesara de tip MACO , VORNE sau analogic, ATENTIE, ferestrele se vor monta inclusiv cu profil de jos (донный профиль) dimensiunile se vor preciza in teren, forma se va coordona cu beneficiarul.				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	48,80	32,208
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	48,80	3,416
	203011293810	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, (Toc fereasa din profil 5 camere de aer consolidate cu profile de metal grosimea minimum 1,8 mm cu deschiderea unei cerceveli in dubla pozitie , sticla de tip Low-e, inclusiv furnitura necesara de tip MACO , VORNE sau analogic, ATENTIE, ferestrele se vor monta inclusiv cu profil de jos (донный профиль) dimensiunile se vor preciza in teren, forma se va coordona cu beneficiarul.	m2	1,0000	1 300,00	1 300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,95	3,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,600
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	95,00	15,675
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	7,00	5,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,600
9	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 300mm, de calitate superioara)	m			154,84 ----- 17,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	48,80	13,664
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,80	3,904
	252116718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 300mm, de calitate superioara	m	1,0000	130,00	132,600
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,95	3,876
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,800
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (cu latimea de 300mm)	m			139,12 ----- 19,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	48,80	15,616
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,80	3,904
	274313549026	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (cu latimea de 300mm)	m	1,0000	115,00	115,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,95	3,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,800
		1.3. Glafuri Interioare				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground)	m2			6,61 ----- 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,80	1,464
	24165865303	betonoground	kg	0,1500	31,00	4,650
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Inklusiv 3 usi existente)	m			40,47 ----- 32,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	48,80	21,472
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	48,80	10,736
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,25	2,205
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 400,00	3,389
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0062	400,00	2,482
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	18,00	0,027
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	110,00	0,110
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	45,00	0,045
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			155,56 ----- 72,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	48,80	72,517

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,745
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	18,00	0,201
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,320
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	60,00	1,777
14	CK18C	Montarea coltare din aluminiu cu fibra de sticla	m			24,10 12,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,80	12,688
	27431239025	coltare din aluminiu cu fibra de sticla	m	1,0500	5,00	5,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,25	0,056
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,402
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,95	5,700
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,06 26,84
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,80	21,959
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,80	4,880
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,123
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,081
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,91 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,80	1,463
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	33,00	4,950
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,44 26,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,80	26,839
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,036
		1.4. Glafuri Exterioare				
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (ATENTIE amestec uscat pe baza de ciment folosit pentru lucrari exterioare): glafuri de ferestre	m2			222,38 108,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	48,80	108,776
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	30,00	13,500
	265310200834	Amestec uscat pe baza de amestec uscat pe baza de ciment	kg	14,6100	4,00	87,660
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	18,00	0,303
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	9,481
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	60,00	2,663
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,96 5,86
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	48,80	5,856
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	40,00	16,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
20	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			53,31 21,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	48,80	21,960
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	40,00	25,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,054
21	RpCJ40A	Driscuirea tencuiei la fatade de pe autotururi: (ATENTIE exclusiv Autotur)	m2			195,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,3900	500,00	195,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.